

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	M3	80,00	1.040,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	24,50	196,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	HRS	10,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO 10 X 30.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	16,00	PC	1,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO 1 X 3	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	0,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 12MM.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	16,00	PC	0,30	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA C131.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA ACELERADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	7,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	18,50	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	25,01	25,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA 7/16.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	16,00	PC	0,50	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE BATERIA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA PLATO EMBREAGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	2,20	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP CH565A	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA CARTÕES.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	14,90	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	115,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERTIFICAÇÃO DIGITAL TIPO TOKEN	ECT- EMPRESA BRAS. DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/1980-35	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	JOAO LUIZ BARONI ME	80.709.801/0001-60	1,00	PGTO	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO RODA TRASEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	81,78	81,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DAGUA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	126,52	126,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO CILINDRO MESTRE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	45,20	90,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	LIGA DESPORTIVA DA REGIAO DE FRAIBURGO	11.666.180/0001-61	2,00	PGTO	3.460,00	6.920,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	205,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE ALERTA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 24V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	1.580,00	1.580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SENSOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTÃO DE PARTIDA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 67.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	SC	24,50	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	2,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	50,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	28,65	28,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,05	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	30,00	M	2,80	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	34,80	34,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	10,00	M	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,05	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	UNI	3,25	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	2,85	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	6,55	6,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	ROLO	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	26,75	26,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	9,20	55,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	33,60	67,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,05	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,45	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	8,35	100,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,30	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,79	1,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,74	1,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,80	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	11,00	143,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	11,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,90	8,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	46,50	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,20	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	120,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	10,90	65,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	24,50	171,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,55	467,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	65,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,80	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,25	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	8,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,79	2,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,74	2,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	29,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODAPÉ DE PINUS - 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	17,00	PC	5,45	92,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	17,00	PC	3,10	52,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	57,20	MT2	19,50	1.115,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	UNI	0,55	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	MT2	11,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECN	00.662.270/0003-20	1,00	PGTO	149,00	149,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	351,73	351,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	57,06	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	RICARDO LIMA DA SILVA	072.746.549-00	1,00	SERV	952,38	952,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	12,30	12,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	25,97	25,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO E MEIO FIO	ANTONIO ROGERIO DA SILVA	17.844.517/0001-60	1,00	SERV	1.310,00	1.310,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	416,27	416,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	7,00	PGTO	850,00	5.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	132,00	132,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA COM CAMBAGEM	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	2,00	SERV	175,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCIAMENTO DE COLUNA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	8,00	SERV	8,00	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODA BORRACHA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	5,30	5,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA FIXAÇÃO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	6,00	UNI	0,10	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORDA TRAS.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	8,00	UNI	1,60	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO MADEIRA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	6,00	UNI	0,30	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAVEIRO	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	7,00	UNI	240,00	1.680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CALIBRAÇÃO DE TACOGRAFO	B S TACOGRAFOS	10.750.828/0001-10	1,00	SERV	85,00	85,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ: 95.991.287/0001-75**  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,69	2,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,89	3,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO AGUA E SAL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,39	3,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	8,59	51,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,40	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,55	61,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	3,15	3,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	9,29	9,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	8,59	34,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	5,49	16,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	6,99	6,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO PARA LIMPEZA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	4,60	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 4/60MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	7,98	47,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	7,98	31,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,29	11,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GL	4,49	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	4,39	4,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	8,49	8,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUSTRA MÓVEIS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,70	2,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GL	1,60	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,69	3,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA 400	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	M	3,98	11,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	6,99	6,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,55	4,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.1.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,19	2,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	8,98	26,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,85	3,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	SERV	2.421,58	2.421,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOSPEDAGEM.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	2,00	SERV	858,00	1.716,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO 10X80	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	UNI	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO 3 PONTOS 25X110	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	11,00	11,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO QUADRADO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	63,80	63,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO QUADRADO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	41,00	41,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	CAIXA	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO ESP. PVC LEVE	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	20,00	M	42,687	853,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	164,545	L	2,849	468,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	249,00	498,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	427,274	L	2,12	905,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	39,417	L	2,849	112,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	18,90	56,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	65,753	L	2,849	187,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.928,566	L	2,12	4.088,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	SERV	40,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.868,401	L	2,12	6.081,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	24,90	99,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	843,317	L	2,849	2.402,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 250g).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	5,99	119,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUIRERA CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	2,59	90,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA LÁCTEA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	9,00	LT	7,38	66,42
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATÉ 1KG)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	KG	3,99	19,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	3,68	128,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	10,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	PCTE	4,89	268,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	1,98	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO CEREAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	LT	9,89	148,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	26,40	KG	8,49	224,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	3,79	94,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	4,89	73,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	3,19	47,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAL: REFINADO, IODADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	1,39	48,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	5,89	235,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	5,89	353,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	6,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,79	89,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	LT	3,98	159,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	34,00	UNI	5,79	196,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	16,98	424,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	CAIXA	2,49	112,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	11,90	476,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOCE DE GOIABA ( GOIABADA)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	6,89	103,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA,MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	3,49	34,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAGU - 500 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	9,69	193,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	19,90	298,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	PCTE	1,89	170,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	PCTE	2,99	179,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	38,00	PCTE	10,90	414,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,00	PCTE	2,99	80,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMIDO DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	6,99	83,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	9,89	989,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,79	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR MASCAVO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	10,59	127,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	470,00	L	2,09	982,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	MASSA FRESCA RECHEADA (CAPELETI)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	14,90	521,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	9,89	890,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO EM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	22,00	PCTE	17,49	384,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	PCTE	2,99	179,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO PARA ALUNOS, PROF. E COORDENADORES.	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	1,821	UNI	14.459,75	26.324,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	33,00	HRS	10,00	330,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	333,60	333,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	74,80	74,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PO PARA RADIADOR 30GR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,90	8,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE TONER	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR	PENHA MAPAS LTDA-ME	07.133.793/0001-66	40,00	UNI	59,25	2.370,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	4,00	PC	0,20	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	105,00	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	THINER	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	L	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOIA DO TANQUE	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA AMARELA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	5,99	71,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	CAIXA	1,85	27,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,98	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	FRAS	1,99	89,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	UNI	1,19	65,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	1,49	59,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	1,15	57,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LÍQUIDO 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	26,00	L	3,75	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	3,99	159,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	L	1,45	36,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	BB	3,99	159,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	19,90	199,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	1,39	69,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRÓCOLIS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	8,99	179,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	180,00	KG	6,99	1.258,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	4,29	42,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	6,99	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	4,99	399,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	KG	8,29	41,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	280,00	KG	1,39	389,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,29	45,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARACUJÁ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	8,99	224,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	3,79	341,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	KG	2,19	240,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	2,99	35,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	2,89	289,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE FLOR.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	5,89	117,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	KG	13,99	97,93
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	1,99	149,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	1,49	372,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	9,00	KG	7,99	71,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,49	62,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	AIPIM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 215/75 ARO 17,5 R	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	57,00	228,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA MOTOR	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	148,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	8,00	PC	2,75	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLANGE VIRAB TRAZ.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE ÓLEO	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA IGNIÇÃO	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA IGNIÇÃO	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	4,00	UNI	23,75	95,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RICAPOL TRAVA QUIMICA	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABEÇOTE C/ TAMPA	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	1.140,00	1.140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR POLIA DO COMANDO	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONDA LAMBDA.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	211,00	211,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO IGNIÇÃO	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DE OLEO.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	165,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	15,50	15,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GTX ALTA ANT BORR	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	4,00	UNI	17,50	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUCHO DE VALVULA.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	8,00	JOGO	20,25	162,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA ESCAPE	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	4,00	UNI	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA DE ADMISSAO.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	4,00	JOGO	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COMANDO DE VALVULA.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	375,00	375,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA.	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	PC	108,00	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCIN ROLETADO POWER	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	8,00	UNI	28,75	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	UNI	5,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DE RASPA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	9,90	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	186,30	186,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	2,00	SC	69,25	138,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMENTES DIVERSAS COM 2 MEDIDAS	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	285,00	285,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	10,90	327,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	8,50	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	233,00	233,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,80	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	98,50	98,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	10,90	109,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	10,00	MT2	9,20	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	ELISANGELA MARIA PIRES DA SILVA ALVES - ME	16.915.825/0001-76	11,00	MT2	159,00	1.749,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	ELISANGELA MARIA PIRES DA SILVA ALVES - ME	16.915.825/0001-76	52,80	MT2	60,00	3.168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	2.303,61	2.303,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,00	UNI	8,5031	110,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSINATURA DO JORNAL DIARIO CATARINENSE	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0003-71	1,00	SERV	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALÇA DE BRIM	JOENTINA POTAPOFF & CIA. LTDA. ME	73.315.160/0001-01	36,00	UNI	36,2333	1.304,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	34,80	34,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	6,55	6,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,05	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	ROLO	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	28,65	28,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	30,00	M	2,80	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	UNI	3,25	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	26,75	26,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,05	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	2,85	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	10,00	M	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,05	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	33,60	67,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,45	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	8,35	100,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/26

**CNPJ: 95.991.287/0001-75**  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	9,20	55,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,80	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,20	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	11,00	143,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	24,50	171,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,25	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,90	8,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,79	2,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,74	2,22

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 14/26

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,80	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,74	1,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	29,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	11,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	8,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,55	467,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	10,90	65,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	65,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,79	1,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,30	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	46,50	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL EMBREAGEM	SOUZA SELL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA ME	15.312.500/0001-36	1,00	UNI	22,00	22,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	20,11	20,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA DE TRAÇÃO	TRACMAQ -TRATOR PECAS LTDA	86.790.755/0001-52	3,00	UNI	90,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	489,00	489,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA EIXO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	298,00	298,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA BRAÇO CENTRAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	66,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO DE FREIO 2".	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	KIT	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO CENTRAL PINO REI.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DO CARDAN 12 X 32.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	3,90	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR DO CUBO 01549BRA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DE RODA 11/16.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	3,101	6,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE LONA FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE 10 X 14.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	60,00	UNI	0,15	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO COLUNA DIREÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	344,00	344,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA VOLANTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	9,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARANHA TRAVA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	2,068	4,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA CUBO DIANTEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO FREIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA ELASTICA DA DIRECAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	53,00	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE EMBREAGEM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	SC	24,50	735,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HOMOCINETICA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	UNI	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUBO RODA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	140,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS DE COMPENSADO DE PRIM	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	5,00	UNI	23,94	119,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TELEFONE CELULAR DIGITAL.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	89,00	89,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	75,15	75,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COMERCIO DE COMPENSADOS SANTO ANTONIO	76.540.863/0001-13	1,00	SERV	637,20	3.186,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	IRACI WARKEN DAVID ME	10.943.453/0001-05	1,00	SERV	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	300,00	UNI	0,55	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	24,00	MT2	19,50	468,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	2,48	29,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	24,00	PC	10,90	261,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	SC	24,50	147,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	25,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,55	275,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	44,00	UNI	8,50	374,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME RECOZIDO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	6,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	M3	80,00	1.040,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRINCANDO E ALFABETIZANDO TEMAS TRANSVERSAIS COM 06 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÃOZINHAS MÁGICAS 08 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRA E DIVIRTA-SE POP UP: PINGUIM, QUANDO EU CRESCER	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	239,00	239,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVROS SONOROS LEIA E ESCUTE, PETER PAN, 3 PORQUINHOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	269,00	269,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APRENDENDO A APRENDER 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	3,00	UNI	139,00	417,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINGUINHO DE GENTE COM 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO TRAVESSEIRO CHAPEUZINHO VERMELHO E TRÊS PORQUINHOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	2,00	UNI	64,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AFRICANIDADE COM LIBRAS 10 LIVROS 10 CDS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	4,00	UNI	129,00	516,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO PEDAGÓGICA PATATI PATATA COM 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	3,00	UNI	139,00	417,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT VAMOS TOMAR BANHO: PEIXINHO, BALEIA, PATINHO E TARTARUGA	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTIGAS INFANTIS COM 10 LIVROS E 10 CDS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BAÚ DO PROFESSOR DE 15 MESES A 6 ANOS COM 04 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	APRENDENDO COM HISTÓRIAS 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	2,00	UNI	119,00	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFABETIZANDO ATRAVÉS DA MÚSICA 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	4,00	UNI	139,00	556,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO FOFURINHA 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DO ANDAR AO CRESCER UM CAMINHO PSICOMOTOR 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO CRESCER E APRENDER MATERNAL COM 06 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO COMEMORANDO COM ARTE 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO ALGODÃO DOCE 05 VOL. 04 E 05 ANOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	159,00	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO BEM ME QUER 06 VOL 04 E 05 ANOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLÁSSICOS DE SEMPRE COM 10 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	11,00	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALMANAQUE DIGITAL 01 LIVRO E 05 CD ROM	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	4,00	UNI	119,00	476,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRINCANDO E ALFABETIZANDO 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO MEU MATERNAL II 04 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO MEU JARDIM II 04 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	METODOLOGIA DE ARTE E EDUCAÇÃO FÍSICA 03 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	84,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INCLUSÃO SOCIAL PRIMEIROS PASSOS 01 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEQUENOS FILHOTES 10 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	6,00	UNI	34,00	204,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ZIG, ZIG, ZAA EDUCAÇÃO INFANTIL 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POEMAS E POESIAS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	118,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRINCANDO E ALFABETIZANDO 1º E 2º PERÍODO 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APERTE E OUÇA LIVRO COM SOM: PAPAGAIO, ELEFANTE, PATA	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVROS GIGANTES INFANTIS: DINOSSAURO, FAZENDA, INSETOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	218,00	218,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO FIQUE LIGADO 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	2,00	UNI	129,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATIVIDADE EM SALA DE AULA 1º, 2º E 3º ANO COM 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	6,00	UNI	129,00	774,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO PEDA MATEMÁTICA DE 06 A 09 ANOS 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	3,00	UNI	139,00	417,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTFÓLIO DO BEBE COM 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO ARMAZEM DE TEXTOS COM 03 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	3,00	UNI	119,00	357,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO LIVRO DE BANHO DA FAZENDA, DO MAR, DO ZOO E MÃES	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO BABY KIDS COM 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CLÁSSICOS ANIMADOS COM 10 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	11,00	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	APRENDENDO E BRINCANDO COM MÚSICAS E JOGOS COM 02 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	4,00	UNI	119,00	476,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFABETIZAÇÃO LÚDICA COM 04 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	4,00	UNI	139,00	556,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO PEQUENOS FILHOTES COM 10 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	11,00	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO FÍSICA 03 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	4,00	UNI	84,00	336,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO COMEMORANDO E APRENDENDO 1,2, E 3 COM 05 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÕES CANTA LÊ LÊ 05 VOL 04 E 05 ANOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO BÊ A BÁ 05 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEUS CLÁSSICOS INFANTIS FAVORITOS 50 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	249,00	249,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTANDO E APRENDENDO DATAS COMEMORATIVAS 06 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EVENTOS ESCOLARES COM 10 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	279,00	279,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO MEU MATERNAL I 04 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO MEU JARDIM I 04 VOL.	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 01 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	74,00	74,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOLCLORE EM CONTOS COM 10 VOL	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	11,00	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLEÇÃO PROJETOS PEDAGÓGICOS 04 VOLUMES	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	139,00	139,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OFICINA DE JOGOS	SIQUEIRA COMÉRCIO DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LT	14.872.067/0001-20	1,00	UNI	138,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO PARA NF PRODUTOR RURAL	DYSTAK INDUSTRIA DE FORMULARIOS CONTINUOS LTDA	01.958.950/0001-96	2.000,00	UNI	0,34	680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS PLANIALTIMETRICO E TOPOGRAFICOS	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	1,00	SERV	2.710,00	2.710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ENGENHARIA	LUIZ WANDERLEI MOREIRA ROSA	310.073.849-72	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	68,00	68,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA DIANTEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	97,00	97,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	37,00	37,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE 6.8 X 22	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	100,00	UNI	0,21	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA C130	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA C133	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	84,20	252,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	83,50	167,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELOGIO TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA FREIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	47,60	47,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO SEPARADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	38,70	232,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO SINTETIZADO 71005843	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	8,00	PC	58,90	471,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDA PÓ DE FREIO DE ESTACIONAMENTO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO RECORTADO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	54,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM RADIADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO 7S8301	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	134,00	134,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COBERTURA DE POLICARBONATO	ADRIANO LEMOS ME	10.567.187/0001-63	1,00	UNI	1.700,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	L	2,09	627,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	68,00	KG	9,89	672,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARACUJÁ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	13,00	KG	8,99	116,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	9,89	692,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	KG	16,98	764,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	310,00	KG	1,79	554,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	10,90	87,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	6,99	524,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	3,79	94,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	2,89	115,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	6,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	PCTE	4,89	220,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CAMPOS & FERNANDES LTDA ME	03.890.982/0001-22	1,00	SERV	6.050,00	6.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	483,00	483,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	437,00	437,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ARTE E CULTURA INSTUTOR DE INSTRUMENTOS FANFARRA	DOUGLAS CICHACZ DE SOUZA	16.730.005/0001-00	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,80	UNI	4,00	47,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/R 14 8 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	240,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	1.255,00	1.255,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	2.259,50	2.259,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AQUECEDOR CERAMIC AQ415	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0327-02	1,00	UNI	239,90	239,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	APARELHO DE SOM COM ENTRADA USB	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	L	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 2612A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,90	99,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO COLORIDO COMPATIVEL PARA HP60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 60B	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	63,00	126,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO FACIL	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	25,00	UNI	4,50	112,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,333	HRS	21,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONE 75 CM PRETO	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	10,00	UNI	95,00	950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA LIXEIRA AMARELA AZUL	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	10,00	UNI	100,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO LIXEIRA MONOBLOCO	DISBRAPLAC LTDA ME	05.168.674/0001-13	10,00	UNI	230,00	2.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	GABRIELA DE SOUZA CRUZ	061.583.389-66	6,00	PGTO	90,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR TRAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,70	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	18,00	36,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRAÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	994,00	994,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 195/60R15	SHUHMANN ERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	2,00	UNI	307,50	615,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE BRANCO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	15,90	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPRAY DESCARBONIZANTE	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	10,27	10,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	18,76	37,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	3,52	7,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAFITE EM SPRAY	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	4,87	9,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETAS	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	295,00	295,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	195,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SPRAY ANTI FERRUGEM	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	7,40	7,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	112,00	112,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO 7S8301	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	143,00	143,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	29,50	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	28,28	L	2,849	80,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.820,259	L	2,12	3.858,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	790,193	L	2,12	1.675,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 10 W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	165,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	200,656	L	2,849	571,67
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	65,00	65,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	40,00	280,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	959,084	L	2,849	2.732,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.226,925	L	2,12	6.841,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACÓGRAFO SEMANAL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	PC	11,50	414,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	24,00	PC	10,90	261,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE LUBRAX EXTRA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	170,60	170,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	29,20	29,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	129,00	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	67,70	67,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC353	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	61,90	61,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	94,40	94,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	8,49	16,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	2,55	30,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	UNI	1,39	22,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	GL	2,39	19,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	GL	3,85	15,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	KG	6,99	27,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABONETE 150 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,90	15,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SODA CAUSTICA 1 Kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	14,98	29,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	7,89	15,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	3,99	31,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM BARRA 400 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,25	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,98	8,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,55	13,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,69	10,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	7,98	23,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	2,70	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PANO COPA 400	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	M	2,60	31,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA DE BANHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,98	23,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.2.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,19	6,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	L	4,39	26,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	4,98	19,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	GL	2,98	2,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA 05 LITROS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	GL	4,49	31,43
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GL	3,85	11,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,29	2,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,65	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GL	4,49	8,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO 150 ML C/ 50 UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,29	11,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,98	14,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	5,45	5,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 23/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	8,29	16,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	8,99	17,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	L	2,55	91,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,50	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	220,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	9,20	55,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,45	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	8,35	100,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,05	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	33,60	67,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	2,75	2,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	10,00	M	1,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	4,00	UNI	3,25	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	26,75	26,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	UNI	2,85	5,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,05	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	34,80	34,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	30,00	M	2,80	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	28,65	28,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	ROLO	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	UNI	6,55	6,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	7,05	7,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	1,00	KG	8,75	8,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	80,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,79	1,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,30	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	2,50	7,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 24/26

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	46,50	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,80	4,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,80	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	2,20	13,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	11,00	143,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	24,50	171,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	24,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	8,50	8,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	65,00	13,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	3,50	3,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,80	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,25	2,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75  
**RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243**  
**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,90	8,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,79	2,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,74	2,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,80	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,74	1,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	29,00	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	11,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,50	6,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	265,00	265,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	8,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,55	467,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	10,90	65,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTINTOR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	215,00	645,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	RICARDO LIMA DA SILVA	072.746.549-00	1,00	SERV	952,38	952,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE BICO	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	UNI	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	SILVIO PEREIRA PADARIA	15.229.753/0001-40	40,00	SERV	6,65	266,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	3,00	GL	34,40	103,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	K& K MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	12.124.216/0001-48	2,00	LATA	8,15	16,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	233,00	233,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 12 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	2,50	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 26/26

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	0,85	0,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLAMENTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	20,00	KG	0,40	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CASCOREZ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	16,90	101,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 185 R 14 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	129,00	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	15,00	UNI	8,6093	129,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGOS DAMA/TRILHA	JASPER & FELTRIN LTDA ME	01.981.871/0001-04	20,00	UNI	3,25	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	ROLO	4,90	49,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	197.553,19